И н ф о р м а ц и о н н ы й
  		ю л л е т е н ь  							           муниципального  образования  «Сурское»
                                      Утвержден  Советом  депутатов  МО «Сурское»  первого  созыва
                                                                   17 июня  2019 года
Совет  депутатов  муниципального  образования   «Сурское»
четвертого  созыва / двадцать первое заседание /

РЕШЕНИЕ

                  От « 14 »   июня     2019 года		                №  58

О внесении изменений в Положение
о  публичных слушаниях в муниципальном образовании
« Сурское», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования « Сурское» Пинежского района Архангельской области
от 25 февраля 2014  № 64

В соответствии с   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов  р е ш а е т:
  1. Внести в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Сурское», утвержденное решением Совета депутатов  муниципального  образования «Сурское» Пинежского района Архангельской области от 25 февраля 2014 № 64 следующие изменения:
1.1  В части 2 статьи 1 слова «главы муниципального образования «Сурское» (далее – Главы МО)» заменить словами «главы муниципального образования «Сурское» или главы местной администрации, осуществляющего полномочия на основе контракта (далее – Главы МО)».
1.2  Часть 1  статьи 2  изложить в следующей редакции:
 Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или представительного органа муниципального образования, назначаются представительным органом муниципального образования, а по инициативе главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - главой муниципального образования.
    2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене муниципального образования «Сурское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета  депутатов  МО «Сурское»                           А.В.Порохин
Глава  муниципального образования «Сурское»		          О.И.Мерзлая

Совет  депутатов  муниципального  образования   «Сурское»
четвертого созыва /двадцать первое заседание/

РЕШЕНИЕ

с.Сура

                        от   14 июня 2019  г.                                     №    59

 О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Сурское» от  30 ноября 2017 года № 35 «О налоге на имущество физических лиц»

      На основании экспертного заключения Правового департамента администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области от 18 февраля 2019 года № 09-03/190, Совет депутатов  муниципального образования «Сурское» решает:
    1.Внести следующие изменения:
- дефис первый подпункта 1 пункта 2 решения после слов «квартир, комнат» дополнить словами «частей жилых домов, частей квартир»;
- дефис четвертый подпункта первого пункта 2 решения после слов «гаражей и машино-мест» дополнить словами «, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса РФ».
   2. Дополнить пункт 5 решения абзацем следующего содержания:
«Действие положений подпункта первого пункта 2 решения в отношении налогообложения частей жилых домов, частей квартир, а также гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации, распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2017 года.».

    Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене муниципального образования «Сурское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет.

Председатель Совета депутатов  МО «Сурское»                                 А.В. Порохин

 Глава муниципального образования «Сурское»                            О.И.Мерзлая

                                                                                                                                                                                                     Адрес:  с.Сура, ул.Колхозная,4
 			             Контактный телефон 5-21-37
Редактор  Н.В.Алферова